ATO DA MESA Nº 07/2019

“Outorga o prêmio ‘Mulheres Destaques do

Ano’, instituído pelo Poder Legislativo, a -

Anete Aparecida Gonçalves  Imperador”.

A Mesa da Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste, no

uso das atribuições a si conferidas por Lei e, em especial, do Decreto-Legislativo

nº 02/2017,

RESOLVE:

Art. 1º - É outorgado o prêmio “Mulheres destaques do Ano” a -

Anete Aparecida Gonçalves  Imperador, em homenagem à sua história e

trajetória de vida, se destacando na comunidade através de seu compromisso com

a vida, com a superação da violência e na defesa dos direitos das mulheres no

município de Santa Bárbara d´Oeste, dando notoriedade aos seus atos e relatos

de vida, para que sirvam de exemplo e inspiração para outras mulheres.

Parágrafo Único - O Vereador Dr. Edmilson Ignácio Rocha é

autor da proposta.

Art. 2º - Este Ato entrará em vigor na data de sua assinatura,

revogando-se as disposições em contrário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de fevereiro de 2019.

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal na data supra.

BRUNO RODRIGUES ARGENTE
- Diretor Legislativo -

FELIPE SANCHES

– Presidente –

ALEX FERNANDO BRAGA

– 1º Secretário –

CLAUDIO PERESSIM

– Vice-Presidente –

CELSO LUCATTI CARNEIRO

– 2º Secretário -